

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



## UDSKRIFT AF TILLÆGSDAGSORDEN

Det sociale udvalg

4. januar 2006 kl. 8.00

i mødelokale 8

<b>Mødedeltagere:</b>	Lis Olsen, Tina Tving Stauning, Kurt Mikkelsen, Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
<b>Fraværende:</b>	Grethe Olsen
<b>Mødet slut:</b>	Kl. 10

### Indholdsfortegnelse

#### Åbent møde

##### Sag nr. 5

Ændring af arbejdsopgaver i beskæftigelsesprojektet Servicegården, Kirkegade 14, Frederikssund

<b>Sag nr. 5</b>	Ændring af arbejdsopgaver i beskæftigelsesprojektet Servicegården, Kirkegade 14, Frederikssund
<b>Journal nr.:</b>	15.20.02 P21/7940 KE
<b>Sag fra:</b>	Erhvervsgruppen
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 32
<b>Sagsfremstilling:</b>	Kommunens beskæftigelsesprojekt Servicegården er et særligt tilrettelagt projekt, hvor der kan tilbydes ledige kontanthjælp- og starthjælpsmodtagere vejledning og opkvalificering til arbejdsmarkedet, ligesom projektet kan udvikle eller afdække den lediges faglige, sociale eller sproglige kompetencer. Derudover kan de ledige blive optrænet i forskellige arbejdsopgaver, for at forbedre mulighederne for at få varig beskæftigelse på det ordinære arbejdsmarked. Projektet har plads til 20 personer. Arbejdsopgaverne i beskæftigelsesprojektet omfatter primært have- og snehjælp til kommunens pensionister.

	<p>Ældrecentret Tolleruphøj forestår visiteringen af pensionister til dette tilbud.</p> <p>Visiteringen foregår ud fra de helbredsmæssige forhold samt formueforhold – max. Kr. 54.200 i likvid formue. Der er p.t. visiteret 88 pensionister til ordningen. Kommunen opkræver <u>ikke</u> betaling for tilbuddet.</p> <p>Af andre arbejdsopgaver på Servicegården kan nævnes forefaldende værkstedsarbejde, mindre praktiske opgaver for kommunens institutioner, genbrug – indhentning af møbler m.m. klargøring, istandsættelse og salg af genbrugsting.</p> <p>De ledige borgere som forvaltningen visiterer til Servicegården, har efterhånden mange andre problemer end ledighed. Disse problemer kan være helbredsmæssige fysiske som psykiske, men mange har også store sociale problemer herunder misbrug, kriminalitet og sporadisk eller ingen tidligere tilknytning til arbejdsmarkedet.</p> <p>Denne udvikling af borgere på Servicegården har betydet, at det ikke længere er muligt for projektet at udføre arbejdsopgaver, som kræver stabilitet i udførelse af opgaver. Det betyder bl.a., at projektet ikke længere har mulighed for at udføre den service, som kommunen tilbyder en række pensionister i forbindelse med havehjælp og snerydning. Det skal understreges, at der ikke er tale om et valg fra projektets side, dvs. om man vil eller ej. Derimod en situation, hvor det ikke længere er muligt at udføre servicen.</p> <p>Det betyder, at forvaltningen må anbefale, at opgaven omkring have-/snehjælp afvikles over en periode, idet der ikke længere er ledige kontanthjælps- eller starthjælpsmodtagere, der kan udføre denne arbejdsopgave.</p> <p>I forbindelse med kommunesammenlægningen og harmoniseringen skal det nævnes, at ingen af de øvrige 3 kommuner (Slangerup, Skibby og Jægerspris) har gratis tilbud om have-/snehjælp til visiterede pensionister. Også set i det lys vil det være et passende tidspunkt at afvikle ordningen.</p> <p>Hvis Socialudvalget tilslutter sig indstillingen vil der hurtigst muligt blive udarbejdet et brev til de pågældende borgere så de får en lang varslings om, at ordningen ophører. Det anbefales at det sker den 30. april.</p>
<b>Bevilling:</b>	
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	.Ingen
<b>Bilag:</b>	Ingen
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at udvalget sender sagen til høring i ældrerådet og handicaprådet, hvorefter sagen på ny behandles i det sociale udvalg i januar.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 7. december 2005, sag nr. 75:</b> <b>Indstillingen godkendt og sagen sendes til høring i ældrerådet og handicaprådet.</b> <b>Kurt Mikkelsen tager forbehold for forvaltningens anbefaling i sagsfremstillingen</b>
<b>Sagsfremstilling:</b>	

	<p>Sagen genoptages da der er indkommet hørings svar fra Ældrerådet og Handicaprådet.</p> <p>Handicaprådet finder, at ordningen har været god for pensionister og handicappede, og ser gerne, at ordningen bibeholdes, men finder det samtidig vigtigt, at de personer der skal udføre arbejdet, har en fremfærd, som ikke giver anledning til bekymring hos brugerne.</p> <p>Et koordinerende samarbejde de berørte 4 kommuner imellem, vil kunne løse opgaven fremadrettet. Handicaprådet ønsker derfor, at Frederikssund kommune opfordrer de 3 kommuner til at gå ind i et samarbejde omkring visitering og anvisning af personer til at yde pensionister og handicappede hjælp til havearbejde og snerydning.</p> <p>Handicaprådet opfordrer kommunen til fortsat at yde tilbud om hjælp til havearbejde og snerydning.</p> <p>Ældrerådet henviser til den politiske beslutning om, at borgerne skal forblive længst muligt i eget hjem, hvorfor Ældrerådet ikke kan bifalde at havehjælp til visiterede borgere bortfalder.</p> <p>At haveordningen ikke findes i de 3 øvrige sammenlægningskommuner mener Ældrerådet ikke kan være en relevant grund til at afskaffe ordningen.</p> <p>Forvaltningen skal som kommentar til hørings svarene understrege, at serviceniveauet i de tre andre kommuner ikke er brugt som begrundelse for indstillingerne. Dette er alene fremhævet til orientering.</p>
<b>Bevilling:</b>	
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Hørings svar fra Handicaprådet</li> <li>2. Hørings svar fra Ældrerådet</li> </ol>
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen indstiller:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- at tilbud om have-/snehjælp til visiterede pensionister afvikles med ophør 30.4.2006</li> <li>- at der fremsendes information til de visiterede pensionister omkring afviklingen af ordningen herunder, at have-/snehjælp i afviklingsperioden kan være ustabil, såfremt der ikke er ledige, der kan udføre opgaven.</li> </ul>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 4. januar 2006:</b>  <b>For indstillingen stemte: Lis Olsen, Tina Tving Stauning og Morten Skovgaard. Imod stemte: Kurt Mikkelsen</b></p>